



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023

№ 396

### **О внесении изменений и дополнения в постановление администрации Тульской области от 31.08.2011 № 608**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области от 31.08.2011 № 608 «Об утверждении Положения о комитете ветеринарии Тульской области» следующие изменения и дополнение:

по тексту приложения к постановлению:

1) текст «подведомственные организации» в соответствующих падежах заменить текстом «подведомственное ему государственное учреждение» в соответствующих падежах;

2) в подпункте 15 пункта 4 текст «подведомственных ему государственных учреждений» заменить текстом «подведомственного ему государственного учреждения»;

3) в подпункте 24 пункта 4 текст «государственных учреждений ветеринарии» заменить текстом «государственного учреждения ветеринарии»;

4) в подпункте 25 пункта 4 текст «подведомственными учреждениями» заменить текстом «подведомственным учреждением»;

5) подпункт 13 пункта 7 изложить в новой редакции:

«13) в установленном порядке утверждает устав подведомственного Комитету государственного учреждения ветеринарии Тульской области, заключает, изменяет и расторгает трудовой договор с его руководителем;»;

6) пункт 4 приложения к постановлению дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществляет в рамках своих полномочий реализацию мероприятий, направленных на внедрение принципов и стандартов клиентоцентричности;», соответственно изменив нумерацию подпункта.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**В.А. Федорищев**